

Tokyostudent ogillar den svenska vintern



Tokyostudenten Hidejuki Sakaeda demonstrerar för Anna Borgström, Linnéa Edsenius och Tage Borgström hur enkelt det är att äta med pinnar

— Skolbarnen i Sverige har det bra, de har ju bara 29 bokstäver och 10 siffror att lära sig. I Japan måste barnen lära sig 800 skrivtecken, och det är ganska svårt, sade 24-åriga tokyostudenten Hidejuki Sakaeda under sitt nybrobesök i samband med en föreläsning om Japan, dess land och folk.

Man har dels kinesiska tecken, dels två system japanska tecken och dels det latinska alfabetet. Det sistnämnda lär sig barnen från fjärde klassen i skolan. Även Japan har smittats av den amerikanska sjuken, säger Sakaeda, och alla skall lära sig engelska. Men vi har alltför liten användning av det. Dessutom har japanerna svårt att lära sig såväl engelska som andra europeiska språk. Däremot har de liksom europeerna lätt att lära esperanto, och Sakaeda, som själv är ivrig esperantist, hoppas att det skall slå igenom allt mer.

SKANDINAVISKT I JAPAN

Det är förtack vare esperantorörelsen han kommit till Skandinavien. Han träffade danska esperantister på världskongressen i Tokyo i fjol och därav kom det sig att han valde Köpenhamn som studieort. Han läser danska och ryska språken och dess litteratur vid ett universitet i den danska huvudstaden. De skandinaviska språken är ett nytt studiefält i Japan, kanske främst beroende på att många skandinaviska företag har filialer där borta. Flygförbindelserna och den tekniska industrin ger också anledning till kontakter. Sakaeda skall studera här ett par år.

Han har nu varit på en resa upp genom Norge en månad och på återvägen genom Sverige besöker han esperantoklubbar från Sundsvall i norr till Ystad i söder, samt håller offentliga föredrag om sitt land, och lyckas överallt fånga åhörarnas intresse. I Nybro talade han också och visade bilder för sjätteklassarna i skolan.

Sakaeda är student i Vaseda-universitetet, som är det andra i storleksordningen av Tokyos 50 universitet. Det har 50.000 studenter. Den obligatoriska skolgången i Japan är nio år.

I Japan finns buddism, kristendom och shintoism samt ett par nya religionsriktningar företrädda. Numera har mycket större tolerans inträtt mellan de olika religionsutövarna än tidigare.

KYLA OCH TÄGFÖRSENINGAR

På frågan om vad han mest lagt märke till i Sverige, säger Sakaeda, att det är den för honom ovana kylan och på grund av vädret anmärkningsvärt mycket tägförse-

Skövde arbetarkommun fick japanskt besök vid årsmötet

Skövde socialdemokratiska arbetarekommun kan se tillbaka på en god verksamhet under 1965. Konstaterades vid kommunens årsmöte, som hölls under ordförandeskap av Lennart Aberg.

På varje möte har alltid en aktuell fråga tagits upp till debatt. Av sådana kan nämnas: Budgetens inverkan på länet. Länets sjukvårdsutredning. Markvärdestegring och tomrätt i expanderande kommuner. Inom kommunblikket har arbetarekommunen tagit aktiv del i arbetet.

Bland arrangemang som har anordnats är bl a en fest med supé i Valhall tillsammans med FCO, där 400 deltog och åhörde ett anförande av jordbruksminister Eric Holmquist.

Första majfirandet har anordnats tillsammans med FCO och SSU, och på kvällen stod SSU för värfeften i Folkets Park. Under deklARATIONSTIDEN fanns det på kommunens exp möjlighet att få hjälp med deklARATIONER. På inbjudan av Mariestads arbetarekommun deltog ett par billaster partivänner vid dess möte. Där informerade Carl Lindberg om Skövde stad och Nils Svensson om Skövde arbetarekommuns verksamhet.

Ett flertal studiecirklar i olika ämnen har varit i verksamhet, bl a bör cirkeln kring länsfrågor, där det läggs in ideologiska synpunkter på länsarbetet som bredvidläsning.

● Japan utfrågad på esperanto

Detta var några utdrag ur arbetarekommunens verksamhetsberättelse, som presenterades årsmötet. Ordföranden Nils Svensson kunde i hälsningsanförandet hälsa välkommen till mötet en långväga gäst, universitetsstudenten Hidejuki Sakaeda, Tokyo. Han lämnade under mötet i en frågestund en mycket intressant redogörelse för förhållandena i Japan. — Efter kriget har en enorm utveckling skett på alla områden. Allmän och lika rösträtt är i lag införd. 9-årig grundutbildning som snart kommer att bli 12-årig. Men fria läroböcker och skolbespisning förekommer tyvärr inte ännu. Alla medborgare är numera sjukförsäkrade.

På frågan om vad det japanska folket anser om kriget i Vietnam svarade Sakaeda att de flesta och då i synnerhet studenterna med stor avsky betraktar USA:s

grymma krigföring i landet.

Om den fackliga rörelsen i Japan kunde Sakaeda omtala att den inte är enhetlig som i Sverige dvs samlad under en organisation, därför förekommer det ofta strejker.

Frågestunden hölls på esperanto och som tolk var Lennart Aberg, som också ledde årsmötets förhandlingar. Detta godkände verksamhetsberättelsen och gav styrelsen ansvarsfrihet.

Till ny kassör efter Hugo Lindberg som av sagt sig valdes Nils Helsing. Som övriga ledamöter i styrelsen valdes Lennart Nordgren och Tage Staaf. Styrelsen består sålunda av: Nils Svensson ordf, Nils Helsing kassör, Birgit Thalén sekr samt Torsten Andersson, Folke Johansson, Lennart Nordgren och Tage Staaf. Till revisorer valdes: Gunnar Karlsson Kurt Wallin och Nils Johansson. Studieledaren Uno Bäckander omvaldes.

Efter kaffepausen informerade Skövde Unga örnars ordförande Lennart Blomkvist om Unga örnar, som nu i Skövde under det gångna året fört en livlig verksamhet och som har avdelningar i 4 stadsdelar. Stillfilmen "Ute i tid" beledsagade informationen.

Som avslutning avtäckades de avgående styrelseledamöterna Le Lundgren, Nils Johansson och Hugo Lindberg.

Barometern
8 mars - 66

ningar. De milsvida skogarna är också en upplevelse. Han förvånar sig att så många små byar och samhällen kan klara alla samhällsproblem med så litet människor. Det är stor skillnad i Japan, där störstäderna ofta är sammanbyggda.

Trots kylan säger han sig ha mått bra i Sverige tack vare värmen inomhus — här är betydligt bättre uppvärmningsanordningar av i Japan, men det behövs ju också. Han har märkt en viss nyfikenhet på hans person, men ingen ovänlighet i motsats till vad fallet är i Amerika gentemot färgade.